КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИК АСЫ НЫН
ПРЕЗИДЕНТИНЕ караштуу

М А МЛ  ЕК ЕТТ И К Б АII IК А Р У У
АКАДЕМИЯГЫ

А К АД ЕМ ИЯ ГОСУДА РСТВЕН НОГ О
УПРАВЛЕНИЯ ПРИ

П РЕ3 ИДЕНТ Е КЫРГЫЗСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

БУЙРУК

ПРИКАЗ

№ 3/ / 3$ - /  от « /%> » октября 2021г. г. Б иш кек

«Об утверждении состава Ученого совета АГУПКР»

В целях обеспечения выработки и реализации основных направлений деятельности,

руководствуясь Уставом Академии государственного управления при Президенте

Кыргызской Республики, и регламентируясь «Положение об ученом совете высшего

учебного заведения Кыргызской Республики», утвержденного постановлением

Правительства КР от 29.05.2012 г. №346, в связи е кадровыми изменениями,

руководствуясь Уставом Академии

1. У ТВ ЕРД И Т Ь прикрепленный состав Ученого совета, с согласованием

Министерства образования и науки Кыргызской Республики на 1-м листе, в 3-м

экземпляре.

2. П р и зн ан , приказ АГУПКР «Об утверждении состава Ученого совета АГУПКР»

№3 096-1 от 07 сентября 2021 года утратившим силу.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

О снование: рапорт проректора по УРиРГ'Я, состав УС АГУПКР, согласованный с

МОиН КР.

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

СОГЛАСОВАНО:

Проректор

Ю рист___ _____________

Врио заведующего ОРЧР

Баймулдинова А.Т

Исматов А.Ж.

Момункулова Г. А.

СОСТАВ
Ученого Совета АГУПКР
на 2021-2022 учебный год

№ Ф.И.О. члена
У ч ен о го  совета

Должность Ученая степень,
звание

1. Акматалиев А .А . Председатель, ректор к.ф.н., профессор
2. Баймулдинова А.Т. Зам. председателя,

проректор по УРиГЯ
к.ф.-м.н., доцент

3. Волпонова А.Б. Зав кафедрой
Бакалаврских
программ, ученый
секретарь

Д. >1.11 .  профессор
А Г У П К Р

4. Аманалиев У.О . Директор В Ш А  /
проректор

д.ю.н., доцент

5,
■

Кулунтаев А .А . Директор Б Ф Э Т
6. Исланова Р.У. Директор ДОН к.э.н., профессор

А Г У П К Р
! 7
| ' ‘ М ам б стал и ева Э.Ж. Директор ИРГУ к.п.н., доцент

8. Абдыраманова Ч . III. Директор В К А У д.п.н., доцент
| 9. Арапова Э.Б. Координатор по

внеучебной,
воспитательной работе

к.ф.н., доцент

| 10. Ж апаров Т.Т. Зав кафедрой «ГУиП» д.э.н., профессор
А Г У П К Р

! и'. А бди ева А. И. Зав кафедрой «ЭиМ» д.э.н., профессор
12. Курамаева И.О. Зав кафедрой

« Ю  р и с п руде н ция»
ст.преп.

13. Алымкулов М .С. п п с д.ф.н,, доцент
14. Абдынасыров У  .Т. п п с д.э.н., доцент
15. Асизбаев. Р.Э. п п с д.э.н., доцент

[ 16. Ожу кеева 1 .0 . П11С д.и.н., профессор
! 17.

1.........................

Кош оев Т .С. ППС
■

к.э.н., профессор
А Г У П К Р

18. Токтобекова М’.А. ППС д.э.н., доцент
| 19, М урзаев С.К. ППС к.т.н., профессор

А Г у п к р
! 20, Эсенбаев А ,Э . п л с к.п.н., доцент
1 21.

1_______________

Сомташ ов Д .У . Студент

........................  . ...... .......... - . --г-..................................................................

3 курс направление
«ГМ У»